
ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ČE
RV

EN
EC

 –
 S

RP
EN

 2
02

3

Speciální výtisk našeho Zpravodaje je 
obsáhlejší než obvykle, a dostane se 
zdarma do všech domácností. Další 
Zpravodaj vyjde na začátku září. Nemáte 
předplaceno? Změňte to. Návod naleznete 
uvnitř výtisku. 

Právě toto číslo dostala linka, která propojí 
Hlásnou Třebaň, Rovina, Lety, Dobřicho-
vice a Všenory. A od září si toto číslo bude 
pamatovat každý, kdo chce bude do Hlásné 
busem přijet. Přinášíme verzi návrhu 
jízdního řád. 

Letní dvojčíslo Autobus číslo 672

Fo
to

: M
ic

ha
l K

no
r, 

bu
s



32

INFORMACE Z ÚŘADUEDITORIAL

2 Slovo starosty
 

INFORMACE ÚŘADU

3 Ze zastupitelstva 
4 Od září autobusem do Hlásné 
5 Dětské hřiště u Berounky 
6 Pojďme společně zvelebit obec
7 Informace z výborů a komisí 
10 Odchyt divokých prasat do klece
10 Odpady – jak na svoz a placení 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

12 Děje se kolem nás
14 Okénko do přírody

SPOLKY A ORGANIZACE

15 Činnost našich hasičů
15 Od výcviku k vítězství- hasičský kroužek 
16 Ohlédnutí za pálením čarodějnic 
18 První čtená a další aktivity

KULTURA A VOLNÝ ČAS

19 Kulturní a jiné akce v okolí 

Z REDAKCE

19 Ze sousedského sporu k dohodě pomocí 
aplikace z Třebaně 

22 Z převozníka legionářem 

INZERCE

OBSAH SLOVO STAROSTY

Milí sousedé,
vítám vás u letního speciální výtisku našeho Zpravodaje. 

Čísla, které je obsáhlejší než je zvykem, a které se zdarma 
dostalo do všech domácností.

Je před námi čas zaslouženého odpočinku a dovolených. 
Pro nás na obecním úřadě ale také čas velkých příprav na 
rekonstrukci ulice Mořinská, která by dle našich předpo-
kladů měla být zahájena koncem měsíce srpna.

Během rekonstrukce bude ulice od parkoviště v ulici 
Trubská až po křižovatku s Kytlinskou zcela uzavřena, a to 
po dobu přibližně dvou měsíců.

Naplno se nyní věnujeme výběru stavební firmy a dále 
přípravě uzavírky ulice.

Co všechno se bude v ulici dělat? Proč to všechno dě-
láme? 

Před dvěma lety jsme v ulici položili v kanalizační řad. 
Krajská správa Středočeského kraje, která je vlastníkem ko-
munikace, si dala jako jednu z podmínek kompletní opravu 
asfaltu v celé šíři vozovky po uložení potrubí kanalizace. 

Přišla nám škoda opravit v celé šíři asfalt bez realizace 
dalších důležitých a navazujících staveb, jako je dešťová 
kanalizace a chodník pro chodce. 

Rozhodli jsme se tedy nechat zpracovat projekt a získat 
stavení povolení i na tyto části stavby, což se nám po dlou-
hých průtazích Městského úřadu v Berouně letos v červnu 
podařilo.

Zásadní úpravou projde také napojení do Kytlinské ulice.
V letošním roce se bude jednat o nejnáročnější a nej-

dražší projekt v obci, jelikož jsou náklady na celou akci 
plánovány ve výši skoro 5 milionů korun.

Věříme, že průběh výstavby bude klidný a bez zásadněj-
ších komplikací. 

Netrpělivě také čekáme, jak dopadne žádost o dotaci 
k rekonstrukci ulice Na Paloučku. Výsledky bychom měli 
znát v září tohoto roku. Pokud bychom byli úspěšní, navázali 
bychom plynule touto stavbu na rekonstrukci  Mořinské ul..

Sousedé, přejeme vám příjemně strávené léto.

Tomáš Snopek
starosta obce

PROJEKTY V PŘÍPRAVĚ
KANALIZACE ROVINA
Stav: Zpracování dokumentace pro stavební povolení
Další milník: žádost o stavební povolení – cca 10/2023
Rozpočet: cca 40 mil. Kč

Díky dohodě s majiteli klíčových pozemků pokračujeme 
v přípravě projektu kanalizace na Rovinách, jež bude napo-
jena na ČOV Řevnice. Aktuálně připravujeme dokumentaci 
pro stavební povolení, v roce 2024 budeme žádat o dotaci 
na realizaci projektu.

POŽÁRNÍ NÁDRŽ ROVINA
Stav: Podána žádost o stavební  povolení
Další milník: stavební povolení – cca 04/2024
Rozpočet: cca 6,6 mil. Kč

Stavební řízení se bohužel zastavilo na majetkových 
poměrech – od dvou ze 26 spolumajitelů rovinské návsi 
nemůžeme získat souhlas se stavbou, protože stále probíhá 
dědické řízení a neznáme nové majitele podílů na návsi.

NOVÁ LÁVKA PŘES BEROUNKU
Stav: Podána žádost o stavební povolení
Další milník: stavební povolení – cca 12/2023
Rozpočet: cca 100 mil. Kč

S projektantem nyní hledáme možnosti snížení nákla-
dů na výstavbu a zároveň jednáme se Středočeským krajem 
o možné formě spolupráce na výstavbě. Zároveň zvažujeme 
možnosti opravy stávající lávky.

                         

MOŘINSKÁ ULICE (CHODNÍK, POVRCH, 
DEŠŤOVÁ KANALIZACE)
Stav: Příprava výběrového řízení na dodavatele
Další milník: zahájení stavby – cca 8/2023
Rozpočet: cca 5 mil. Kč

Dne 23. června 2023 jsme získali stavební povolení, rádi 
bychom zahájili stavbu ještě v průběhu podzimu. Součástí 
stavby bude nový chodník od České hospody až k mostku, 
dešťová kanalizace a nový asfaltový povrch ulice. Podali 
jsme také žádost o dotaci na vybudování chodníku.

VODOVOD III. ETAPA
Stav: Zpracování dokumentace pro územní souhlas  
a stavební povolení
Další milník: 9/2023     
Rozpočet: není znám     

Jedná se o ulice Na Plovárně, Ve Vejtrži a Řevnická, 
celkem přes kilometr vodovodních řadů.

TŘEBAŇSKÁ NÁVES – ZKLIDNĚNÍ  
DOPRAVY, STÁLÁ ZASTÁVKA MHD,  
PŘECHOD PRO CHODCE
Stav: Zpracována architektonická studie
Další milník: Zpracování dokumentace pro stavební po-
volení – 12/2023
Rozpočet: zatím není k dispozici

V květnu jsme prezentovali vizualizace úprav nové 
návsi, v připomínkách jste si přáli nejčastěji více zeleně, 
což rádi naplníme. V další fázi budeme zpracovávat pro-
jektové dokumentace pro jednotlivé části – priorita je stálá 
zastávka autobusu.

OPRAVA KOMUNIKACE NA PALOUČKU
Stav: Zažádáno o dotaci 
Další milník: Rozhodnutí o žádosti – 10/2023
Rozpočet: 5 mil. Kč

V květnu jsme podali žádost o dotaci na opravu ko-
munikace Na Paloučku, na kterou má obec dlouhodobě 
vydané stavební povolení.

     

VÍCEÚČELOVÝ DŮM
Stav: Příprava projektové dokumentace 
Další milník: Podání žádosti o stavební povolení –  06/2024
Rozpočet: bude vyčíslen

V červnu jsme provedli geologický průzkum v okolí 
úřadu (viz foto), pokračujeme na přípravě projektové do-
kumentace.

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý –  M Í S T O S TA RO S TA ,  T O M Á Š S N O P E K –  S TA RO S TA

Na jakých projektech aktuálně pracujeme? Přinášíme přehled projektů ve fázi přípravy 
a realizace, ale i dokončených projektů v posledním půlroce. Odhady termínů zahájení či 
dokončení projektů, prosím, berte jako orientační – děláme vše proto, abychom je dodrže-
li, ale ne všechny vnější faktory můžeme ovlivnit. 

ZE ZASTUPITELSTVA: PROJEKTY V PŘÍPRAVĚ 
A REALIZACI



54

PROJEKTY V REALIZACI
FOTOVOLTAICKÉ PANELY – MATEŘSKÁ 
ŠKOLKA A ČOV
Stav: vybrán dodavatel 
Další milník: uvedení do provozu –  12/2023
Rozpočet: 1,04 mil. Kč, dotace pokryje 95 % nákladů

Dne 5. června 2023 byl vybrán dodavatel, v průběhu 
léta a podzimu dojde k instalaci fotovoltaických panelů. 
Čističku odpadních vod vybavíme také bateriemi pro 
akumulaci energie. 

DOKONČENÉ PROJEKTY
ROVINSKÁ KLUBOVNA 
Rozpočet: 0,5 mil. Kč 

V květnu jsme dokončili klubovnu pro 
rovinské občany a spolky. Rezervaci času 
v klubovně můžete provést přes QR kód.

PARKOVÁNÍ U PRODEJNY COOP
Rozpočet: 1,8 mil. Kč, dotace 1,13 mil. Kč ze Středočeského 
kraje

V květnu jsme dokončili také 6 parkovacích míst 
u prodejny COOP, v červnu přidali zeleň. 

Hlásná Třebaň bude v tarifním pásmu 2, stejně jako je 
vlaková stanice Zadní Třebaň. Jednotlivá jízdenka z Hlásné 
Třebaně do obchodního centra v Letech vyjde na 20 Kč, 
děti od 6 do 18 let, studenti a senioři nad 65 let zaplatí 10 Kč. 

Autobusová zastávka bude dočasně zřízena 
u kapličky v prostoru, kde jsou nyní umístěny truhlíky 

s květinami. Dočasná zastávka splňuje nároky pro otáčení 
mikrobusů, které budou na naší lince 672 jezdit. 

Pro zřízení řádné zastávky budeme muset rozšířit ko-
munikaci kolem kapličky, protože řádná zastávka musí být 
dimenzována tak, aby se okolo kapličky otočil i autobus 
standardních rozměrů, což dnes není možné. 

Proto jsme zpracovali architektonickou studii, která 
umístění řádné zastávky mimo jiné řeší. 

Milí sousedé, jsme rádi, že se dětské hřiště u Berounky 
stalo oblíbeným cílem procházek rodin a místem, kde si 
děti rády hrají. 

Provoz hřiště přináší na jedné straně radost malým 
i velkým uživatelům, na druhou stranu pro rodiny, které 
bydlí v bezprostřední blízkosti, představuje hřiště zdroj 
intenzivního hluku. Snažíme se hlukovou zátěž zmírnit 
výsadbou i dřevěnými stěnami, kamínky pod workoutem 
v horní části hřiště vyměníme za tartan. 

Máme na vás velkou prosbu – přizpůsobte, prosím, čas 
a dobu návštěvy hřiště i způsob jeho využití tak, abychom 
brali ohled na sousedy bydlící v bezprostředním okolí hřiště. 

Děkujeme!

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý –  M Í S T O S TA RO S TA A  T O M Á Š S N O P E K –  S TA RO S TA

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý –  M Í S T O S TA RO S TA A  T O M Á Š S N O P E K –  S TA RO S TAČíslo 672 si od září bude pamatovat každý, kdo se bude chtít dostat do Hlásné Třebaně 
autobusem. Právě číslo 672 dostala nová linka, která propojí Hlásnou Třebaň, Rovina, 
Lety, Dobřichovice a Všenory.  Přinášíme aktuální verzi návrhu jízdního řád.

OD ZÁŘÍ AUTOBUSEM DO HLÁSNÉ TŘEBANĚ  
KE KAPLIČCE

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ U BEROUNKY – BUĎME OHLEDUPLNÍ

INFORMACE Z ÚŘADU INFORMACE Z ÚŘADU

Víceúčelový dům

Rovinská klubovna 



76

Na křižovatce ulic Pod Svahem a Na Klouzavce jsme s vý-
sadbou trvalkových záhonů již začali. Přibližně ve středu 
osázeného prostoru máme v plánu vysadit solitérní strom 
– jeřáb břek. Výběr konkrétních druhů rostlin a pocho-

pitelně i stromu provedla okrašlovací komise s velkou 
pečlivostí a po dlouhých odborných diskusích. Lavička je 
umístěna tak, aby poskytovala kolemjdoucím výhled do 
krajiny i pocit bezpečí.

KONTROLNÍ VÝBOR  

T E X T:  J A N M A R E K ,  Z A S T U P I T E L A  P Ř E D S E DA KON-

T RO L N Í H O V Ý B O RU 

Kontrolní výbor společně s Finančním výborem podle 
zákona o obcích č. 120/2008 Sb. § 113 patří k povinně 
stanoveným výborům.

Kontrolní výbor
a)  kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady 

obce, je-li zřízena,
b)  kontroluje dodržování právních předpisů ostatními 

výbory a obecním úřadem na úseku samostatné pů-
sobnosti,

c)  plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitel-
stvo obce.

Náš Kontrolní výbor má 5 členů – Jana Gártová, Adéla 
Pašková, Tomáš Přibyla, Michal Knor a Jan Marek. Výbor 
má o 2 členy více, než měl  v minulém volebním období. 
Vyšší počet členů nám dává příležitost získat více názorů 
pro oblast kontrolní činnosti.
 

Hlavním úkolem je však provádět kontrolu plnění usne-
sení zastupitelstva obce. Návrh na kontroly usnesení 
vybírají členové výboru samostatně a na schůzi výboru 
z nich vybíráme usnesení ke kontrole. Zjištěné informace 
předáváme zastupitelstvu obce.
Dalšími činnostmi pověřuje Kontrolní výbor také starosta 
obce. Jedním z takových úkolů bylo provedení inventury 
obecního majetku, který je velmi rozsáhlý – jednalo se 
o stovky předmětů. Do tohoto inventáře patří venkovní 
stavby, drobný dlouhodobý majetek, samostatné hmotné 
movité věci a obecní pozemky.
Vyšší počet členů výboru umožnil rozdělit práci jak na 
Rovinách, tak v Hlásné Třebani na menší celky a inventuru 
provést rychle a v požadovaném termínu. Při inventuře 
nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi účetním a skutečným 
stavem.
Rád bych poděkoval členům předešlého výboru za výborné 
datové zpracování majetku obce umístěného venku, kde 
je vše dokumentováno fotografií příslušného předmětu 
s popisem přesného umístění – velmi to usnadnilo pro-
vedení kontroly tohoto rozsáhlého inventáře. 
Poslední činností byla spolupráce s Finančním výborem 
při provedení kontroly inventury majetku mateřské školky.

HLÁSNÁ TŘEBAŇ A ROVINA SOBĚ 
Námět na tento program jsme dostali od občanů, kteří 

vyjádřili přání finančně přispět na rozvoj veřejných pro-
stranství v obci. Rádi toto přání plníme, pomůže nám 
lavičky či zeleň osazovat na více místech. 

Pokud se rozhodnete přispět na celou lavičku, může 
nést vzkaz dle vašeho přání. Hodnotu daru do našeho 
programu si navíc můžete odečíst z daňového základu 
pro daň z příjmů.

MÁTE NA VÝBĚR Z DVOU MOŽNOSTÍ:

A.  Přispět na připravovaná místa 
Okrašlovací komise zastupitelstva pečlivě vybrala 
a naplánovala místa, která v roce 2023 plánujeme 
osadit lavičkou, stromem nebo zelení. Aktuálně 
máme rozpracovaná dvě místa: 

1.  Rovina – okolí rovinské klubovny a kapličky na 
návsi – viz obrázek výše – máme v plánu zde vysázet 
trvalkové záhony a osadit dvě lavičky. 

2.  Hlásná Třebaň – křižovatka ulic Pod Svahem a Na 
Klouzavce – obrázek na následující stránce – (lavič-
ka, strom jeřáb břek, opěrná zídka, trvalkové záhony, 
luční tráva, půdopokryvné keře ve svahu).

B.  Navrhnout vlastní místo 
Pokud máte v srdci speciální místo, kde byste chtěli 
umístit lavičku či strom, a zároveň jste připraveni na 
vaše místo finančně přispět, ozvěte se nám.

JAK SE MŮŽETE ZAPOJIT DO PROGRAMU?

A.  Pomocí QR platby ve vaší bankov-
ní aplikaci můžete přispět hned, 
stačí doplnit částku a vaše jméno 
a kontakt do zprávy pro příjemce. 
My se s Vámi následně spojíme 
a dohodneme vystavení potvrzení 
o daru atp.

B.  Dáte nám vědět, že máte zájem se do programu za-
pojit – e-mailem (sobe@hlasnatreban.cz), telefonicky 
(311 681 101). 

Ozveme se vám co nejdříve a dohodneme detaily, uza-
vřeme darovací smlouvu.

My poté zrealizujeme výsadbu, lavičku, zasadíme strom. 
Nakonec si všichni budeme společně užívat hezký ve-

řejný prostor, obec bude o výsadbu i mobiliář pečovat.

Seznam přispěvatelů, kteří souhlasili se zveřejněním, 
uvidíte na webových stránkách obce

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  M Í S T O S TA RO S TA 

Je pro vás důležité, jak naše obec  vypadá? Zapojte se do programu „Hlásná Třebaň 
a Rovina sobě“, ve kterém můžete finančně přispět na výsadbu stromů či osazení laviček 
v obci. 

POJĎME SPOLEČNĚ ZVELEBIT OBEC – ZAPOJTE SE DO 
PROGRAMU „HLÁSNÁ TŘEBAŇ A ROVINA SOBĚ“

INFORMACE Z VÝBORŮ A KOMISÍ 

INFORMACE Z ÚŘADU INFORMACE Z ÚŘADU

2 ks lavičky 
30.000 Kč

Trvalkové 
záhony 

19.670 Kč

Trvalkové 
záhony 

74.280 Kč

Lavička 
15.000 Kč

Jeřáb břek 
10.000 Kč

kontrolnivybor@hlasnatreban.cz



98

V minulých měsících se náš Osadní výbor zaměřil na 
několik důležitých témat, která přímo ovlivňují naše ka-
ždodenní životy:
•	 	časování	autobusové	linky	311 pro ranní jízdy dětí do 

školy, 

•	 	připomínky	k návrhu jízdního řádu nové linky 672, 
která spojí Hlásnou Třebaň a Všenory,

•	 	jednou	z naléhavých záležitostí, kterou jsme se zabý-
vali, bylo řešení zvýšeného výskytu divokých prasat 
v našem okolí, 

•	 	další	důležitou	věcí	bylo	projednání	umístění	nových	
lamp pouličního osvětlení se stavebním výborem. 
Společně jsme prozkoumali oblasti s nedostatečným 
osvětlením a schválili vhodná místa pro instalaci no-
vých světel, aby se zvýšila bezpečnost našeho okolí,

•	 	rovněž	jsme	reagovali	na	podněty	občanů	týkající	se	
vandalismu na autobusové zastávce, 

•	 iniciovali	jsme	úpravu	tzv.	Kozí	stezky.

Členové: Michal Knor, Majda Balejová, Pavlínahanzlová, 
Mája Pavlová, František Svoboda

Jedním z našich nových úkolů je řešení problému s otá-
čením vozidel na Černé skále. Neoprávněně zaparkovaná 
auta na obecním pozemku způsobují komplikace mimo 
jiné pro vozidla pošty, popeláře, zimní údržbu a hasiče.
Dalším důležitým tématem je naše dětské hřiště. Plá-
nujeme provedení úklidu a vytřídění rozbitých hraček, 
aby bylo pro naše děti bezpečné. Chceme, aby hřiště bylo 
dobře udržované a nestávalo se odkladištěm poškozených 
hraček.

S radostí oznamujeme také plán na promítání letního kina 
v naší nové klubovně. 
V neposlední řadě jsme podali žádost o zprůchodnění 
cesty po břehu Berounky od Černé skály k vyústění spojky 
na Formanskou ulici. 

Věříme, že tyto aktivity přinesou pozitivní změny do naší 
komunity a posílí naše propojení jako sousedství. Osadní 
výbor bude nadále usilovat o lepší životní podmínky pro 
všechny obyvatele a jsme přesvědčni, že s vaší podporou 
a spoluprací se nám to povede! Pokud budete mít jakékoliv 
podněty a připomínky, můžete nás navštívit na našem 
pravidelném jednání, které se koná každý první čtvrtek 
v měsíci od 19 hodin v naší nové klubovně na Rovinách. 
Jsme zde pro vás!

KULTURNÍ VÝBOR 

T E X T:  M A RT I N A VÁ Ň O VÁ ,  Z A S T U P I T E L K A O B C E 
A  P Ř E D S E DK Y N Ě K U LT U R N Í H O V Ý B O RU 

Za kulturu v obci bych vám všem chtěla moc poděkovat, 
že vás na naše akce baví a že na ně chodíte. Velké dík 
patří i všem členům kulturního výboru, bez kterých by 
to nešlo. Ráda bych vám představila malou rekapitulaci 
toho, co jsme pro vás letos připravili, a plán akcí, na které 
se můžete ještě do konce roku těšit. 

BYLO:
4. 2. Masopust
18. 2. Vítání občánků
1. 4.  Velikonoční tvoření
15. 4.  Výlet seniorů na jarní výstavu
10. 6.  Přednáška Evy Ferrarové – Jídlo pro radost
17. 6.  Plavba po Berounce
29. 6.   Cestopisná přednáška –  

S Radkou po 5 kontinentech

BUDE:
27. 8.  Dětské divadlo a rozloučení s létem na Rovinách
Září (termín upřesníme) – Podzimní workshop v klubovně 
na Rovinách
Říjen (termín upřesníme) – zájezd seniorů do divadla
Říjen (termín upřesníme) – zájezd dětí do divadla
Listopad (termín upřesníme) – Zimní workshop v klu-
bovně na Rovinách
9. 12.  Vánoční trhy
23. 12. Zpívání u kapličky

Máte nápady, jak kulturu v obci vylepšit nebo nám chcete 
pomoci. 

 kulturnivybor@hlasnatreban.cz

OKRAŠLOVACÍ KOMISE 

T E X T:   T O M Á Š H A N Č ,  Z A S T U P I T E L A  P Ř E D S E DA 
KO M I S E

Okrašlovací komise se věnuje péči a zlepšování veřejných 
prostor, zeleně a životnímu prostředí v naší obci. Rádi 
bychom se s vámi podělili o to, na čem pracujeme a co se 
nám už podařilo zrealizovat.

Co se nám povedlo
Na začátku roku jsme se věnovali zejména přípravě 
projektů a rozpočtů na osázení prostor kolem nově zre-
konstruovaných ulic Pod Svahem a Na Klouzavce. Cílem 
výsadby nebyla pouze estetická stránka, ale i zpomalení 
průtoku vody v ulici Na Klouzavce, stabilizace svahu nad 
nově vybudovanou gabionovou zdí či zamezení parkování 
v místech, která nejsou pro to určená. Na křižovatce ulic 

Pod Svahem a Na Klouzavce připravujeme odpočinkové 
místo s lavičkou, velkým stromem – Jeřáb Břek a květi-
novým záhonem. Vznikne tak pěkné místo s výhledem 
na centrum obce.
V dubnu jsme se v rámci akce Ukliďme Třebaň společně 
pustili do úklidu naší obce a podařilo se nám mimo jiné 
vyčistit okolí řeky, rokli, okolí Karlštejnského jezu a dal-
ší lokality. Ještě jednou děkujeme všem, kteří se úklidu 
zúčastnili.
Osázeli jsme také okolí nově vzniklého parkoviště u pro-
dejny Coop.

Na čem pracujeme
Během prázdnin dojde k úpravám okolí klubovny na Ro-
vinách, zejména pak vydláždění prostoru před kapličkou 
a vytvoření záhonů po levé i pravé straně klubovny. Vý-
sadba bude obdobná jako v centru obce v Hlásné Třebani. 
To vše doplníme lavičkami.
Na Rovinách jsme vysekali „Kozí stezku” a čeká nás drobná 
úprava stezky tak, aby se po ní dalo projít i za nepříznivého 
počasí – schody a v některých místech vysypání štěrkem.
V okrašlovací komisi dále připravujeme obnovení stezky 
od Výklenkové kaple na Mořinku, obnovu pěšiny od ulice 
K Úvozu k Výklenkové kaple, a připravujeme očištění 
a obnovu knihy před obecním úřadem.

Členové: Tomáš Snopek, Jakub Porsch, Vítězslav Vopava, 
Ludmila Slavíková, Michaela Kuncová

Máte-li zajímavý námět na zvelebení obce?  

 okraslovacikomise@hlasnatreban.cz

OSADNÍ VÝBOR ROVINA
TEXT: MICHAL KNOR, PŘEDSEDA OSADNÍHO VÝBORU
FOTO: MICHAL KNOR

Jako Osadní výbor máme dle zákona o obcích specifické
pravomoci, které nám umožňují aktivně se podílet na 
rozvoji dané části obce a zastupovat zájmy obyvatel této
oblasti. Zde je stručný přehled našich pravomocí:

Předkládání návrhů: Osadní výbor je oprávněn předklá-
dat návrhy týkající se rozvoje dané části obce a rozpočtu 
obce. To znamená, že můžeme navrhovat konkrétní opat-
ření, která by přispěla ke zlepšení infrastruktury, veřej-
ných služeb nebo dalšího rozvoje obce. Tyto návrhy jsou 
předkládány zastupitelstvu obce nebo dalším výborům.

Vyjádření k návrhům a podnětům: Osadní výbor má 
také právo vyjádřit svůj postoj a stanovisko k návrhům 
nebo podnětům, které se týkají dané části obce. To může 
zahrnovat návrhy od obyvatel této oblasti, kteří se obrací 
na obecní orgány se svými připomínkami a dotazy. 

INFORMACE Z ÚŘADU INFORMACE Z ÚŘADU



1110

Těší nás, že máte velký zájem o informace z obce v sys-
tému MUNIPOLIS, o čemž svědčí statistika: 

–  v databázi máme celkem 811 kontaktů

–  SMS zprávy rozesíláme na 802 telefonů

–  e-mail má zaregistrováno pouze 480 kontaktů

–  aplikaci MUNIPOLIS využívá 157 z vás.

Každá rozesílka SMS nás stojí peníze, a tak pro neur-
gentní sdělení (např. kulturní akce) využíváme tzv. chytrý 
odesílač. 

Tento systém pošle kontaktům, jež používají aplika-
ci, upozornění na novinku do aplikace. Těm, kdo nemají 
aplikaci, ale mají zaregistrován e-mail, pošle zprávu do 
e-mailu a pouze těm, kteří  mají zaregistrované pouze 
telefonní číslo, zašle SMS. 

Prosíme proto ty z vás, kteří nemají zadán 
u kontaktu v MUNIPOLISu e-mail, aby tak učinili na:  
https://www.munipolis.cz/prihlaseni  a pomohli nám snížit 
náklady na informování o  dění v obci. 

Děkujeme.

INFORMACE Z ÚŘADU INFORMACE Z ÚŘADU

Zvěř působí a působila značné škody na zahradách 
a oplocení u domů našich občanů.  

Obec Hlásná Třebaň ve spolupráci s Mysliveckým 
spolkem DIANA Dobřichovice a ORP (obec s rozšířenou 
působností) Beroun zahájily odchyt divokých prasat na 
nehonebních pozemcích města.

V boji proti přemnožení černé zvěře na nehonebních 
pozemcích, tedy mezi zástavbou domů, nelze využít běžný 
způsob lovu. Po dohodě s majitelem jednoho se soukro-
mých pozemků se podařilo  na nehonebním pozemku na 
území obce instalovat odchytovou klec. 

K umístění klece a povolení odchytu zvěře bylo vydáno 
řádné povolení od MěÚ Beroun. Odchyt zajišťuje Mysli-
vecký spolek DIANA, který garantuje i řádné zacházení 
s ulovenou zvěří.

S vyřízením povolení pro umístění klece a s její výro-
bou obci pomáhal místní spoluobčan Miloš Balík, jehož 
pozemek je také pravidelně ničen divokou zvěří. 

Za jeho pomoc mu touto cestou moc děkuji.

Věříme, že se situace s množstvím divočáků v dané 
oblasti výrazně zlepší.

SVOZ JEDNOU ZA DVA ČI ČTYŘI TÝDNY
V roce 2023 si budete moci vybrat z následujících tarifů 

poplatků za odpady:

FREKVENCE SVOZU 1x ZA 14 DNŮ
Popelnice 60 litrů 1 407 Kč
Popelnice 120 litrů 2 814 Kč
Popelnice 240 litrů 5 629 Kč

FREKVENCE SVOZU 1x ZA MĚSÍC
Popelnice 120 litrů 1 299 Kč

REKREAČNÍ  OBJEKT
6 pytlů 649 Kč
každý 1 ks pytle 108 Kč

Konkrétní data svozů najdete v kalendáři svozu odpadů, 
který je vloženým listem tohoto čísla Zpravodaje. 

Prosíme, používáte-li pytle, odkládejte je před dům 
pouze bezprostředně před datem svozu, aby nedošlo k po-
škození pytlů a rozptylu odpadu do okolí.

JAK A DO KDY POPLATKY ZAPLATÍM? 
Poplatek za odpady byl splatný do 30. 4. 2023, nicméně 

stále je možné jej uhradit, a to buď: 

1 )  QR platbou nebo bankovním převodem 
na číslo účtu 0363870339/0800 (vari-
abilní symbol je číslo popisné nebo 
evidenční vašeho objektu) nebo  

2)  na obecním úřadě kartou či v hotovosti.

Pokud měníte velikost nádoby či frekvenci svozu, je 
třeba vyplnit tzv. ohlášení, které najdete na webu obce 
v sekci odpady nebo na obecním úřadě.

Z KAŽDÉ POPELNICE JSME UDĚLALI 
„CHYTROU“ – NÁLEPKY NAHRADILY 
ČIPY

V průběhu jara jsme každou popelnici na tříděný odpad 
osadili čipem, takže jsme mohli zrušit vydávání samolepek. 
Posádka svozového auta díky čipu pozná, kdo má sběr 
řádně zaplacený. 

T E X T:  T O M Á Š S N O P E K 

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý –  M Í S T O S TA RO S TA

 Již od podzimu minulého roku se hromadí stížnosti na pohyb divokých prasat v části Rovin. 

Zejména pro chataře přinášíme rekapitulaci novinek v systému svozu komunálního odpadu, 
které platí od ledna 2023. . 

ODCHYT DIVOKÝCH PRASAT ZA POMOCI KLECE

ODPADY – JAK NA SVOZ A POPLATKY V ROCE 2023

VÝZVA K HLÁSNOTŘEBAŇSKÉMU BUNKRU
Chystáme se řopíku vrátit jeho maskovací plášť. Hledáme proto fotografie či vzpomínky, které by nám 
s barvami a jejich rozmístěním pomohly. Jste to vy, kdo má ve svém rodinném albu fotku bunkru?  
Třeba jste ho vyfotili během svého výletu, při stavbě domu nebo víte o někom, kdo by fotografie mohl mít? 

Dejte nám, prosím, vědět. 

Moc děkujeme! obec@hlasnatreban.cz; tel. +420 311 681 101

ZPRAVODAJ TŘEBAŇSKÝCH A ROVINSKÝCH OBČANŮ 
Nechte si ho našimi dobrovolníky přinést do své poštovní schránky. Roční předplatné je 60 Kč a dostanete za 
ně 10 čísel a 1 letní dvojčíslo. Zpravodaj vám také můžeme zaslat poštou.
Předplatné vyřídíte během úředních hodin úřadu nebo na obec@hlasnatreban.cz; tel. +420 311 681 101.
Při platbě na účet 0363870339/0800 uveďte jako účel platby „zpravodaj“ a „ulici a číslo popisné“.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU E-MAILOVÝCH ZPRÁV  
Z OBCE 

JAK SI UŽÍT BEZPEČNÉ KOUPÁNÍ NEJEN BĚHEM LÉTA
Skok do vody: Před skokem do neznámé vody se ujis-

těte, že má dostatečnou hloubku a nehrozí tam žádné 
skryté nebezpečí, jako jsou skály nebo větve. Při skoku 
vstupujte do vody nohama napřed, nikdy hlavou. Takto 
minimalizujete riziko zranění páteře.

Osvěžení: Před vstupem do chladné vody nezapo-
meňte na malé osvěžení, aby vaše tělo nebylo v šoku. 
Zkuste se postupně zchladit například pomocí vlažné 
sprchy nebo postupného ponoření.

Alkohol: Nikdy neplavte pod vlivem alkoholu. Mohlo 
by to způsobit dezorientaci a přecenění sil, což by mohlo 
vést k nebezpečné situaci. Udržujte si hlavu vždy jasnou 
a bezpečnou! 

Ohleduplnost: Během svého pobytu u vody buďte 
ohleduplní k ostatním. Respektujme jejich prostor, ne-
vytvářejme hluk a udržujme pláže a jezera čistá. 



12

FOODTRUCK_HUGO

PÁTEK 14:00-21:00

SOBOTA 11:00-21:00

NEDĚLE 11:00-16:00

OTEVÍRACÍ DOBA

HLÁSNÁ TŘEBAŇ
NA PLOVÁRNĚ

VÝBĚROVOU KÁVU

ŠABATOVU ZMRZLINU

DOMÁCÍ LIMONÁDY

PIVO TAHOUN ZE VŠEJAN

APEROL SPRITZ

GIN&TONIC

DOMÁCÍ KOLÁČ, TIRAMISU

MŮŽETE SE TEŠIT NA

13

NEMOCNICE BEROUN OTEVŘELA NOVÝ 
PAVILON 

Nemocnice otevřela pavilon duševního zdraví, který 
stavěla několik let. Rehabilitační nemocnice Beroun 
pokračuje v rozsáhlých investicích do areálu. Dokončila 
pavilon oddělení jednodenní péče a otevřela psychia-
trickou kliniku. Základní metody léčby pacientů budou 
stát především na těchto hlavních pilířích: fototerapie, 

pozitivní rozcvička, filmy, divadlo, masáže a především 
individuální přístup. Kapacita lůžek bude pro 200 paci-
entů. Nové centrum má ambice se stát vzorem pro mo-
derní psychiatrii nejenom v ČR, ale i ve střední Evropě.

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

DĚJE SE KOLEM NÁS 
T E X T:  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K ,  J I Ř Í  K R ÁT K Ý
F O T O : K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ ,  M I L O S L AVA S N O P E K ,  A RC H I V D O B RO V O L N Í K Ů,  S P O L K Ů A  O B C Í

DEN DĚTÍ – ROVINA
Jednu krásnou slunečnou neděli se na naší návsi ob-

jevilo spoustu pohádkových postav. Všechny nedočkavě 
vyhlížely dětičky, které přišly na naše každoroční zábavné 
dopoledne. Dětiček bylo 69, a tak se soutěžilo až do oběda. 
Ke konci dopoledne dětem kouzelný klíč odemkl cestu 
k pokladu u draka. Děkujeme všem dětem i rodičům za 
hojnou účast, obci Hlásná Třebaň za novou klubovnu,

 Prostor, kde máme konečně zázemí pro pořádání 
nejen takových akcí, a za finanční podporu, kterou máme 
nejen ze sběru železa, ale i od vedení obce Hlásná Třebaň. 
(Jana Bartlová)

PŘEDNÁŠKA EVY FERRAROVÉ O JÍDLE 
SE VYDAŘILA     

V sobotu 10. června proběhla v České hospodě mimo-
řádně zajímavá přednáška doktorky Evy Ferrarové, která 
vyučuje na Univerzitě Karlově antropologii jídla a je 
také třebaňskou chatařkou. Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavostí z historie stravování – jaký byl rozdíl ve 
zvycích starých Římanů a Germánů a jak jejich strava 
ovlivnila náš dnešní jídelníček. Nahlédli jsme také roz-
dílů kuchyně středoevropské a italské. 

Zatímco Italové dbají na to, aby v jídle poznali ka-
ždou jednotlivou ingredienci, naše kuchyně se snaží 
vytvořit z vložených ingrediencí nové chutě – příkla-
dem může být svíčková omáčka. Děkujeme paní Evě za 
mimořádně zajímavou přednášku, která nás přiměla 
přemýšlet o jídle jinak, než obvykle – proč nám chutná 
to, co nám chutná.

Když vidíte na obloze balon, máte chuť dozvědět se 
o létání víc? Co takhle ochutnat, jak vypadá balonování 
a nahlédnout do zázemí mezinárodní soutěže v letu 
balonem? Pokud souhlasně pokyvujete hlavou, máme 
pro vás dobrou zprávu. Právě vás totiž hledáme! Rádi 
se s vámi potkáme, vysvětlíme vám, jak soutěž probíhá 
a začleníme vás do ní coby rozhodčí.

 
BALONOVÁ SOUTĚŽ LETY V LETECH

Mezinárodní soutěž ultralehkých balonů, se usku-
teční 6. - 9. září. Chcete se zúčastnit jako dobrovolník? 
Můžete jezdit s posádkami v doprovodném vozidle a na-
vigovat posádky na určená místa, pomoci s orientací 
v našem kraji nebo měřit a kontrolovat výsledky na cíli.

Jste komunikativní, nadšení, mluvíte anglicky či 
německy? Ozvěte se na honza@balony.cz                                                                

DĚTEM ZAČÍNAJÍ DVOUMĚSÍČNÍ  
PRÁZDNINY

V sobotu 1. července začínají letní prázdniny a potr-
vají do neděle 3. září 2023. V naší obci bude rušno, děti, 
turisté a cyklisté se budou pohybovat v ulicích a po okolí. 
Chalupáři a chataři budou trávit volný čas na své chatě 
a po celé Třebani zavládne prázdninová nálada. Rybáři 
budou sedět u Berounky a sousedé se budou setkávat 
u vody, u grilování a oslav na zahradě nebo v místních 
hospůdkách. Dbejme proto pravidel nejen na silnici, 
buďme ohleduplní k sousedům. Krásné třebaňské léto!

Máte snímek obce a okolí, o který se s námi 
chcete podělit? 
Pošlete nám ho v min. velikosti 1,5 MB 
s krátkým popisem a datem vzniku na 
zpravodaj@hlasnatreban.cz

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



1514

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

T E X T:  P E T R S T Ý B L O,  Č E S K Ý S VA Z O C H R Á N C Ů P Ř Í RO DY (Č S O P)
F O T O :  A RC H I V Č S O P

Náhodně se setkat s divokým zvířetem, které se divně chová a budí dojem, že není úplně 
v pořádku, se může dříve či později každý z nás. Jelikož nám asi nebude  osud takového 
živáčka lhostejný a budeme mu chtít pomoci.  Jak to udělat, abychom přitom nenapáchali 
žádné škody? 

ZVÍŘE V NOUZI  

Příroda je dost pestrá, každé zvíře vyžaduje své po-
stupy, každý konkrétní případ rovněž. Hlavní zásady 
správné pomoci se lze naučit, leč mnohem efektivnější 
je poradit se s odborníky a teprve poté na základě jejich 
rady konat/ nekonat. Záchranné stanice jsou zařízení, 
která jako jediná mohou legálně pomáhat zraněným 
či nějak handicapovaným divokým zvířatům. V rámci 
ČR má každá stanice přidělené svoje území (www.zvi-
revnouzi.cz). Hlásná Třebaň tak jako celý okres Beroun 
spadá pod stanici v Rokycanech. Tam bychom měli hle-
dat pro divoké zvíře v nouzi pomoc. Mnohem blíže se 
však nachází záchranná stanice Velký Chlumec, která 
spravuje ORP Černošice. Pokud budou mít čas, tak i tam 
pomohou. Ještě blíže je záchranná stanice v Praze, ale 
na ni nemá smysl se obracet, protože mají striktní zákaz 
pomáhat zvířatům mimo Prahu. Pro pomoc i radu se 
můžeme obrátit i na Pražskou zvířecí záchranku, která 
může pro všechny výše uvedené stanice provádět odchyt 
a transport potřebných zvířat. A její pracovníci mají, 
na rozdíl od pracovníků v záchranných stanicích, více 
času (protože se zároveň nemusí zabývat péčí o držená 
zvířata), a tak ochotně komunikují a pro zvíře většinou 
přijedou rychleji.

KONTAKTY:

Národní síť záchranných stanic – centrální dispečink: 
774 155 155
Pražská zvířecí záchranka: 774 155 185
Záchranná stanice Rokycany: 603 239 922
Záchranná stanice Velký Chlumec: 725 240 122

RADA NA CESTY PO ČESKU: 

stáhněte si do mobilu aplikaci Zvíře v nouzi – sama 
zavolá stanici, na jejímž území se právě nacházíte. Ulož-
te si centrální kontakt 774 155 155.

Několik zásad, jak se zachovat při kontaktu s divokým 
zvířetem:
–  pokud vidíte, že krvácí či má nějakou končetinu v ne-

přirozené pozici, špatně se pohybuje, vždy volejte od-
borníky, popište jim problém (často pomůže fotka) 
a sdělte místo, kde se zvíře nachází

–  pokud pták narazí do skla a neodletí, zavřete ho na 
hodinu dvě do papírové krabice a dejte do tepla. Pak 
krabici venku otevřete. Pokud neodletí nebo není 
mrtvý, volejte odborníky.

–  pokud jde o malého zajíčka či srnečka, který jen ne-
hybně leží a kouká, otočte se a odejděte

–  pokud jde o malou veverku, pruhované selátko, mu-
flonče či mládě šelmy, volejte odborníky...

–  pokud jde o ptačí holátko či z větší části neopeřené 
ptáče, které ještě nestojí na nohách, zkuste někde nad 
ním najít hnízdo a vrátit ho do něj, pokud to nejde, 
volejte odborníky...

–  pokud jde o ptáče z větší části opeřené, kterému už 
vyrůstají pera v ocase a stojí na nohách, okamžitě se 
otočte a odejděte. Pokud je však toto ptáče na místě, 
kde ho může někdo zašlápnout, přejet,  je poblíž kočka 
či je zapadlé v místě, ze kterého se samo nedostane,  
můžete ho vzít a vysadit někam na větev, zeď, parapet...

–  pokud k vám mimo zimní měsíce omylem zalétne ne-
topýr, počkejte do tmy, otevřete okno a zhasněte – on 
vyletí. V zimním období však ihned volejte odborníky. 

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY (ČSOP) – NESTÁTNÍ NEZISKOVÁ ORGANIZACE ZABÝVAJÍCÍ SE 
OCHRANOU PŘÍRODY, KRAJINY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Kancelář ÚVR ČSOP, Michelská 5, 140 00 Praha 4
PO - PÁ 8.00–16.00 hod., +420 222 516 115, +420 222 511 494, info@csop.cz 

SPOLKY A ORGANIZACE

ČINNOST NAŠICH HASIČŮ V MĚSÍCI KVĚTNU

OD VÝCVIKU K VÍTĚZSTVÍ: NEUVĚŘITELNÉ  
ZÁŽITKY DĚTÍ V HASIČSKÉM KROUŽKU

T E X T:  T O M Á Š S N O P E K 
F O T O :  A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň   

T E X T:  M A RT I N T U Č E K
F O T O : A RC H I V S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň 

 Za poslední měsíc vyjížděli hasiči celkem ke třem mimořádným událostem. 

Dobrodružství, rozvojové aktivity, smích a přátelství – to všechno nabízí dětský kroužek 
mladých hasičů. Zprávu o činnosti našich mladých hrdinů v roce 2022 jste jistě četli, ale 
co následovalo letos? Co patří mezi vrcholy společných zážitků? 

První událost byla nahlášena poslední květnový den. 
Mělo se jednat o požár lesního porostu v místní části Ro-
vina. Na místo jsme vyjeli s dvěma cisternami, společně 
s profesionálními kolegy ze stanice Řevnice. Po příjezdu 
na místo byl proveden průzkum okolí a bylo zjištěno, že 
se jedná o stoupající prach z vrtné soupravy, která vrtala 
studnu.

V sobotu 3. 6. byla jednotka vyslána do obce Mořina 
na odstranění nakloněného stromu nad komunikací. 
Po příjezdu k místu zásahu bylo zjištěno, že se jedná 
o nákladní automobil  poškozený nakloněným stromem 
nad pozemní komunikací. Na místo byl přivolán velitel 
hasičské čety ze stanice Řevnice a Policie ČR.

 
Po zdokumentování škody na nákladním automobilu 

byl strom odstraněn za pomoci řetězové pily. Poté se 
jednotka vrátila zpět na základnu.

Tři dny poté hasiči vyjeli k odstranění dalšího stromu, 
tentokrát do ulice Rovinská. Strom padl na komunikaci 
a bránil průjezdu v jednom jízdním pruhu.

Prošmejdili jsme každý kout hasičárny profesionál-
ního sboru Řevnice, kde jsme měli možnost prohlédnout 
si detaily výjezdových vozidel a další výzbroje. Kdo ví, 
zda z některých z nás vyrostou skuteční hasiči? Znalosti 
třebaňských Plamínků profesionály překvapily při jejich 
poutavé prohlídce.

 
 Zúčastnili jsme se soutěže v požárním sportu v Kar-

lštejně, kde náš zdaleka nejmladší tým zazářil. Trénink 
obratnosti při zdolávání mnoha překážek a zkušenosti 
z výletu do lezeckého parku na SmíchoOFF nám dodaly 
mentální sílu k překonávání výzev. 

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku 
volejte 150.  



1716

Týmový duch se projevil vzájemnou podporou našich 
kamarádů. Stále se zlepšujeme v rychlém reagování na 
různé situace a instrukce...

V červnu jsme podnikli pěší výlet z Berouna do Kar-
lštejna, a to bez rodičů, s přespáním pod širým nebem. 
Tato aktivita nám poskytla vynikající příležitost pro 
rozvoj samostatnosti, orientačních schopností, fyzické 
kondice a mezi sebou navzájem jsme si utužili vzájemné 
vztahy.

 Na běžných úterních schůzkách jsme hasili vánoční 
stromečky, pokládali pěnu, myli projíždějící vozy a stří-
kali z děla na střeše cisterny. Zvedali jsme auta a stříhali 
hydraulikou a opravovali pily. S nadšením předáváme 
dětem znalosti a dovednosti, které jim nejen pomohou 
v životě, ale také jim umožní poskytovat pomoc druhým.

 Dětský kroužek mladých hasičů je prostředím, kde se 
malí hrdinové mohou zdravě rozvíjet fyzicky, znalostně, 
duševně i sociálně. Učí se spolupracovat v týmu, budovat 
přátelství a pomáhat druhým. 

Lákáme další zájemce ve věku 3-8 let do kroužku mla-
dých hasičů pro nový školní rok. Dospělí hasiči si velmi 
váží příležitosti připravovat aktivity pro tyto úžasné děti 
a pomáhat jim stát se aktivními a odpovědnými členy 
společnosti. 

Jsou hrdí na to, že mohou vést a vychovávat další ge-
neraci dobrovolných hasičů. Ať žije náš kroužek!

SPOLKY A ORGANIZACESPOLKY A ORGANIZACE

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
T E X T:  H E L E N A C Í S A ŘO VÁ

Poslední dubnový den jsme v Hlásné Třebani u jezu oslavili filipojakubskou noc,  
tedy pálení čarodějnic. 

Lidé se pomalu scházeli od 17 hod., kdy začal i dětský 
program. Děti plnily různé čarodějnické úkoly, mícha-
ly čarodějnické lektvary a mohly si nechat namalovat 
čarodějnický obličej. Pokud děti splnily všechny úkoly, 
mohly si dojít do cíle pro odměnu. V 19 hod. pak proběhlo 
vyhlášení nejlepší čarodějnické masky, za kterou Dášenka 
jako nejkrásnější čarodějnice získala dort. 

Během večera si každý mohl ve stánku koupit buřt 
a opéct na ohni a vychutnat si ho s točeným pivem nebo 
limonádou. Kolem 20 hod. hasiči zapálili velký oheň a va-
tru s čarodějnicí. Celá akce se moc povedla, děkujeme 
všem zúčastněným za příjemnou atmosféru a těšíme se 
na další společnou akci.

12. SRPNA 2023 - HLÁSNÁ TŘEBAŇ 

HASO
FEST

17.

HASIČSKO-HUDEBNÍ ZÁBAVA PRO NEJMENŠÍ DĚTI I DOSPĚLÉ

TRADIČNÍ PROGRAM HASOFESTU:

HASOBĚH

RISL
S TAV E B N Í  F I R M A

s.r.o.

STARTOVNÉ PLATÍ JAKO VSTUPENKA NA CELÝ FESTIVAL
12. SRPNA 2023 – HLÁSNÁ TŘEBAŇ

DĚTSKÝ OKRUH / 5 KM / 10 KM

BĚŽECKÉ ZÁVODY PRO 
HOBBY SPORTOVCE

START DĚTI: 10:00 START DOSPĚLÍ: 11:00

TRASY: 

MANIAC
JAKSI TAKSIDC RADIO

ODEČET PLYNU

REGISTRACE ZDE:

DĚTSKÝ PROGRAM (od 14:00)
KOUZELNÍK CUCÍNO
UKÁZKY ZÁCHRANNÉ TECHNIKY A ZÁSAHŮ

VSTUPNÉ 
200 Kč
DĚTI DO 10 
LET ZDARMA



1918

SPOLKY A ORGANIZACE

PRVNÍ ČTENÁ A DALŠÍ AKTIVITY 
T E X T:  Č L E N O V É AC F 
F O T O :  A RC H I V AC F 

Jak už jste se mohli vícekrát přesvědčit, zaměření 
našeho ACF je velmi pestré, ale co zatím chybělo v pro-
gramu akcí, to je divadlo. Takže k dalším počinům bude 
patřit právě tento tradiční druh umění. Jak členové, tak 
i příznivci klubu jsme se odvážně pustili do nastudování 
divadelní hry. Někteří budoucí účinkující se v něčem 
takovém angažují vůbec poprvé, držte nám tedy palce, 
aby nadšení a elán vydržely až do premiéry. V květnu 
jsme se sešli na první čtené zkoušce. Nálada byla výborná, 
neboť se jedná o satirickou komedii z prostředí výtvarné 
galerie. Dynamická hra si bere na mušku svět umění, ale 
i typické a všem známé nešvary běžného života, máte se 
tedy na co těšit. 

A co kreativní výzva Berounka na hladině a pod 
hladinou? Už víte, co vytvoříte? Přicházející léto je jako 
stvořené pro průzkum naší milované řeky a hledání in-
spirace. S radostí do podzimní výstavy zařadíme i vaše 
dílo! Tak se nebojte a tvořte!

MALÁ ZAHRADNÍ VÝSTAVA OBRAZŮ  
ČLENŮ ACF

Otevření výstavy bude 20. 7. 2023 cca ve 14 hod. v hos-
titelské zahradě v Hlásné Třebani 149 „U Slavíků“.

Výstava bude ke zhlédnutí podle počasí až do neděle 
vždy od 10.00 do 17.00 hod.

S FERDINANDEM  NA 27. ROČNÍK 

Modell-Hobby-Spiel Lipsko 2023, který je největší 
mezinárodní přehlídkou nejen modelaření, ale i všech 
možných uměleckých a volnočasových aktivit v Němec-
ku. Autokarem v jednom dni – v sobotu 30. září 2023 s od-
jezdem z Hlásné Třebaně nebo z Hl. nádraží v Praze. 
Zároveň s výletem bude možné zakoupit výhodnější 
vstupenky na veletrh v Kč.

ODJEZDOVÁ MÍSTA A ČASY:  

Hlásná Třebaň – sraz 6.00 hod. odjezd cca 6.15 hod.
Cena dopravy 1.361 Kč, zvýhodněná skupinová vstu-

penka na veletrh bude zajištěna 14 dní před odjezdem 
(max. cca 450 Kč/ osobu) 

Přihlášky a bližší informace na tel. 602 352 542, nebo 
na e-mail: artclubferdinand@gmail.com nebo lidka@lilli.cz 

KULTURA A VOLNÝ ČAS

KULTURNÍ A JINÉ AKCE V OKOLÍ

Červenec 2023
Řevnice, Lesní divadlo

Ve státním zájmu
Divadelní studio Ivo Tamchyny uvádí komedii Antonína Procházky.
7., 8., 14., 15., 16. 7. 2023.

17. 7. – 13. 8. 2023
Dobřichovice, pod lávkou  
prof. Karla Lewita

Šíleně smutná princezna v podání Notiček
Účastní se Kurt Gebauer, Pavel Charouzek, Matouš Háša a Elisabett Habermannová 
a jejich sochání můžete sledovat během července a srpna. 

28.–29. 7. 2023
Karlštejn, hrad 

Malá sázka o Velký hrad aneb Jak prodat Karlštejn
Tradiční noční prohlídky hradu. 

Dobřichovice, zámek Dobřichovické kulturní léto
Divadelní představení amatérského divadelního klubu, začátek vždy ve 20.00 hod. 
www.divadlodds.cz. 

5. 8. 2023
Beroun, kemp

Závodí fest
Multižánrový hudební festival. 15.00–23.00 hod. 

červen–srpen
Beroun

Bekule
Berounské kulturní léto, www.mkcberoun.cz. 

12. 8. 2023
Dobřichovice

Dixieland u lávky
Tradiční festival hudby, 14.00–21.45. hod.

2. 9. 2023
Dobřichovice, zámek 

Dobřichovické vinařské slavnosti
Od 11.00 do 23.00 hod. Vstupné 100 Kč.

Z P R AC O VA L A :  M I L O S L AVA S N O P E K 

ZE SOUSEDSKÉHO SPORU K DOHODĚ POMOCÍ 
APLIKACE Z TŘEBANĚ 
T E X T:  P Ř E M Y S L B O S Á K ,  H L Á S N Á T Ř E B A Ň
F O T O : A RC H I V DI S P U T I O

Disputio je česká aplikace bezplatně napomáhající dosažení dohody prostřednictvím 
dobrovolných průvodců a využívá principy mediace a nabízí prostor ke konstruktivnímu 
řešení sporů v anonymním online chatu. Brání tak eskalaci problému v konflikt a chrání 
soukromí i osobní a profesionální vztahy a vznikla v Hlásné Třebani.

Dobré vztahy jsou jedním ze základních předpo-
kladů pro spokojený život, úspěšný obchod i fungující 
kolektiv na pracovišti. Jejich trvání často ohrožují spory, 
které se mohou snadno proměnit v téměř nezvladatelný 
konflikt. Jeho řešení pak většinou účastníci přenechají 
autoritě třetí strany – nadřízeným v práci, vedoucím 
kolektivu, soudu. Takový přístup však téměř vždy vede 
k hledání viníka a končí výsledkem „vítěz–poražený“, 
který poškozuje, nebo dokonce nenávratně ničí budoucí 
vztahy. Proto se autor projektu Přemysl Bosák rozhodl 
vytvořit aplikaci, která je volně, rychle a bez překážek 
k dispozici. Přináší alternativní přístup a pomáhá ta-
kovým situacím předejít. Úspěšně zvládnuté spory totiž 
mezilidské vztahy nepoškozují, ale naopak je posilují 
a rozvíjí vzájemnou důvěru i porozumění.

ÚČASTNÍKŮM SPORU POMŮŽE  
PRŮVODCE

Aplikace Disputio je jedinečný projekt, který dává li-
dem šanci vzniklé spory řešit svou aktivní účastí v celém 
procesu. Aby v tom účastníci nebyli sami, procesem je 
provádí dobrovolní průvodci, kteří se rozhodli nabíd-
nout svůj čas a energii při pomoci druhým. Pomohou se 
zvládáním emocí, komunikačních bariér a dají celému 
procesu strukturu i řád. Hledání dohody pak probíhá 
pouze písemnou formou a všichni účastníci vystupují 
pod digitálními přezdívkami, které jim zajistí maximál-
ní míru soukromí.



2120

JEDNODUCHÉ ŘEŠENÍ VŽDY PO RUCE
Velkou výhodou pro nalezení dohody je včasné řešení 

sporu. S Disputio lze začít ihned, celý proces probíhá 
anonymně a bezplatně. Stačí pozvat všechny zaintere-
sované protistrany do aplikace buď na počítači, nebo 
v mobilní aplikaci pro Android a počkat, až se případu 
ujme konkrétní průvodce. Ten účastníky provede jed-
notlivými kroky hledání dohody. Nejprve si vyslechne 
postoje protistran a pokusí se s nimi identifikovat jejich 
reálné potřeby a zájmy. Poté společně s účastníky definuje 
jednotlivá témata, pro která budou kreativním způsobem 
hledat návrhy možných řešení. Následně je provede deba-
tou, jejímž výsledkem je společné vyhodnocení vedoucí ke 
konsenzuální dohodě, ze které mají v důsledku prospěch 
obě strany původního sporu.

To vše v rámci projektu podporovaného jedním z nej-
významnějších českých profesionálů v oblasti mediace 
a facilitace RNDr. Jiřím Plamínkem, CSc., který poskytuje 
průvodcům supervizní dohled. 

DOSTUPNOST
Aplikace je k dispozici zdarma v českém i anglickém 

jazyce na stránkách www.disput.io a v obchodě Google 
Play Store.

O PLATFORMĚ DISPUTIO
Aplikace Disputio je platformou pro řešení sporů pro-

střednictvím mediace, kterou založil Ing. Přemysl Bosák 
z Hlásné Třebaně. Jejím účelem je napomáhat lidem při 
hledání východiska ze sporné situace tak, aby nedošly 
k úhoně vzájemné vztahy. Úspěšně zvládnuté spory totiž 
mezilidské vztahy nepoškozují, ale naopak je posilují 
a rozvíjí vzájemnou důvěru i porozumění.

Z REDAKCEZ REDAKCE

Účinkovat bude 

Art Club Ferdinand Vás srdečně zve
na

2.9.2023 v 18:00 hod
Místo konání Hlásná Třebaň:

„Stříbrná pláž“ 

 (na břehu řeky Berounky na konci ulice Na zahrádkách
směrem proti proudu)

a dále uslyšíte

Na místě možnost občerstvení

Vstupné dobrovolné

JAZZ

MUZIKÁL

SPIRITUÁLY

OPERA

občasný TRAIN BREAK

se svými pěveckými přáteli



2322

riky a také ze Srbska. Po skončení výcviku proběhla ve 
městě Darney dne 30. června 1918 přísaha 21. a 22. čs. 
střeleckého pluku za účasti vrcholných představitelů 
československého (tzv. prvního) odboje a francouzské-
ho prezidenta Raymonda Poincaré, který předal 21. čs. 

střeleckému pluku bojový prapor věnovaný městem 
Paříž. Tuto událost si dnes každoročně k tomuto datu 
připomínáme Dnem ozbrojených sil České republiky.

BITVA U VOUZIERS
Dne 6. července se ujal velení 22. čs. střeleckého 

pluku podplk. francouzské armády Albert Gardan. 
O měsíc později se Spilkův pluk vydal na pochod směr 
Rougemont, Reval a Massevaux, kde zůstal v záloze 
zřejmě především pro asimilaci mužstva v bojových 
podmínkách. Místo většího nasazení 22. pluku do bojů 
se spojil s 21. plukem do 1. československé střelecké bri-
gády, která byla včleněna do 53. francouzské pěší divize.

 
Poté legie pochodovala na Remeš, kde měla proběh-

nout zásadní bitva západní fronty roku 1918. Ovšem 
německé jednotky zahájily dne 5. října ústup k řece 
Aisne. Legionáři 22. pluku byli tedy do přímé akce na-
sazeni dne 18. října 1918 v prostoru obcí Terron, Ches-
ter a Vouziers. Čechoslováci měli překročit řeku Aisen 
a držet předmostí, které 21. čs. střelecký pluk nakonec 
zdárně udržel až do 30. října.

Pluk Karla Spilky měl za úkol dobýt strategicky vý-
znamnou kótu 153 u obce Chestres na východním břehu 
zmíněné řeky. Útoky 22. pluku probíhaly až do 27. října, 
ovšem silný německý odpor se legionářům nepodařilo 
zlomit. Kvůli vysokým ztrátám musel být pluk z fronty 
odvolán. 

Z REDAKCE

T E X T:  J I Ř Í  L E H N E RT,  B A DAT E L ,  H L Á S N Á T Ř E B A Ň 

V letošním roce oslavíme 105 let od založení Československé republiky a konce první světové 
války. V tomto textu se vypravíme za dalším rodákem z Hlásné Třebaně, který se rovněž 
svou službou vlasti přičinil o vznik nového československého státu a o porážku Ústředních 
mocností. Tentokráte se vydáme zejména na francouzská bojiště, kde působil v českosloven-
ských legiích Karel Spilka. 

Z PŘEVOZNÍKA LEGIONÁŘEM 

CESTA K LEGIÍM
Karel Spilka se narodil v Hlásné Třebani dne 16. 5. 

1872 Rosálii Petráškové a převozníkovi Václavu Spilkovi 
v domě číslo 14, který dodnes stojí u řeky Berounky 
v uličce naproti ZŠ a MŠ Hlásek. V roce 1903 se oženil 
v Dobřichovicích s Marií Novou narozenou v pražských 
Dejvicích.

Karel Spilka byl v červnu 1914 povolán ze zálohy  
(c. k. zeměbrany) ve svých čtyřiceti dvou letech, což 
byla v tomto roce horní hranice branné povinnosti 
mužů v Rakousku-Uhersku. Byl povolán jako většina 
branců z Hlásné Třebaně k c. a k. pěšímu pluku č. 88. 
Tento pluk byl nasazen na haličské frontě proti armádě 

Ruského impéria. V roce 1918 se Spilka ocitl již v Halič-
ském zeměbraneckém pluku č. 65 na srbské frontě, kam 
byly rakousko-uherské jednotky přesunuty zřejmě po 
zhroucení východní fronty a podpisu Brestlitevského 
míru (3. března 1918). 

Na srbské frontě Karel Spilka pravděpodobně de-
zertoval nebo byl zajat a dne 6. dubna 1918 se dobrovol-
ně přihlásil k československým legiím. Dne 29. dubna 
1918 dorazil do Francie, kde vstoupil jako střelec do 21. 
československého střeleckého pluku. O měsíc později, 
tedy dne 25. května, byl převelen k 22. československé-
mu střeleckému pluku. Tento tzv. argonský pluk vznikl 
v městečku Jarnac ze IV. praporu 21. čs. střeleckého 
pluku. Argonský pluk započal svou samostatnou činnost 
dne 20. května 1918 pod dočasným velením podplk. 
francouzské armády Armande Philippea. Skládal se 
z dobrovolníků, kteří přijeli z Ruska, Rumunska, Ame-

Z REDAKCE



2524

Ze Spilkova pluku padlo 175 mužů a 531 jich bylo 
zraněno nebo zasaženo plynem. Rovněž 21. čs. střelec-
ký pluk utrpěl při obraně předmostí řeky Aisen velké 
ztráty. Několik set mužů padlo, bylo zraněno či se stalo 
nezvěstnými. Bitva u Vouziers by se tak dala přirovnat 
k slavnější bitvě u Zborova na východní frontě. Mimo-
chodem oběma střety prošel budoucí ministr národní 
obrany Československa legionář Otakar Husák. 

KAREL SPILKA PO VÁLCE
Po konci války byl dne 1. 2. 1919 Karel Spilka převelen 

do 24. čs. střeleckého pluku. Měsíc poté měl prodělat 
malárii. Do československé vlasti se vrátil po několi-
kaletých válečných útrapách s podlomeným zdravím. 
V Československu byl dne 31. března 1920 demobilizo-
ván. V té době byl již vdovcem. Řemeslo převozníka na 
Berounce převzal po otci Karlův bratr Václav. V Třebani 
ho tak nejspíš již nic nedrželo.

Po válce mu byl uznán invalidní důchod. Využil 
pravděpodobně také zákona „o propůjčování míst legi-
onářům“ (zák. 462/1919 Sb.) a stal se obecním zřízencem 
pražské městské části Bubeneč. Našel si novou družku, 
se kterou si pořídil dvě děti.

Karel Spilka umřel v nemocnici na Bulovce po opera-
ci ledvin dne 17. dubna 1935. Periodikum Československý 
legionář mimo jiné na rozloučenou svému bratru ve 

zbrani napsalo: „Pohřeb zesnulého bratra Spilky se konal 
20. dubna na bubenečském hřbitůvku za vojenských 
poct a za velké účasti bratří a přátel. Nad jeho hrobem 
promluvil po církevních obřadech čs. faráře pan Vrťátko 
(úředník MNO Kanceláře čs. legií) a bratr Koželský za 
legionáře. Čest památce bratra Spilky.“

Dne 11. 10. 1918 se k československým legiím ve Fran-
cii přidal také další třebaňský rodák Bohumil Strejček.

Na počest výše jmenovaných slova z druhého dílu 
knihy Československé legie ve Francii. 

Z REDAKCEZ REDAKCE

PRÁZDNINOVÉ CVIČENÍ NA ZAHRADĚ
Přijďte si protáhnout tělo v příjemném prostředí květinové zahrady

JÓGA PILATES NA BALÓNECH
neděle 18.00–19.15  čtvrtek 19.00–20.00

MÍSTO KONÁNÍ: Ve Vejtrži 145, Hlásná Třebaň (u keramických koček na zdi)
s sebou: podložku na cvičení, ostatní pomůcky zapůjčím!

CENA: 150,- za lekci
Cvičení je vhodné pro začátečníky i pokročilé. V případě špatného počasí se 
cvičení nekoná. Začínáme 2. 7. 2023 v 18.00

LEKTORKA: Jana Pernecká (tel. 603 471 637)

ZDROJE: 
Vojenský historický archiv (VÚA-VHA);
Vojenský historický ústav Praha (VHÚ);
SOA Praha (matriční záznamy);
Československý legionář. Praha:  
Kancelář ČSL. LEGIÍ, 10. 5. 1935, 17 (19);

Eliáš, Fr. Pěší pluk 22 „argonský“:  
vznik a události. Jičín: vl. n., 1936;
Preininger, Ladislav. Československá legie ve Francii: 
[1914–1918]. V Praze: Kruh francouzských legionářů, 
1928–1930. 2 díl



2726

INZERCE INZERCE

 
Ordinační hodiny srpen 2021 

Pokud je to možné, domluvte se prosím na návštěvě veterinární ordinace předem! 

Pondělí  2.8.  9-11 

Úterý   3.8.      15-17 

Středa   4.8.      17-21 

Čtvrtek  5.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  6.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí    9.8.  8-11 

Úterý   10.8.  9-11    14-17 

Středa   11.8.      17-21 

Čtvrtek  12.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  13.8.  pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí-pátek  16.8.-20.8.    dovolená 

 

Pondělí  23.8.  8-11 

Úterý  24.8.  9-11    14-17 

Středa   25.8.      17-21 

Čtvrtek  26.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  27.8.     dovolená 

 

Pondělí  30.8.  8-11 

Úterý   31.8.      14-17 

 

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň, tel. 736 189 882, 
povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz. 

 
Ordinační hodiny srpen 2021 

Pokud je to možné, domluvte se prosím na návštěvě veterinární ordinace předem! 

Pondělí  2.8.  9-11 

Úterý   3.8.      15-17 

Středa   4.8.      17-21 

Čtvrtek  5.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  6.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí    9.8.  8-11 

Úterý   10.8.  9-11    14-17 

Středa   11.8.      17-21 

Čtvrtek  12.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  13.8.  pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí-pátek  16.8.-20.8.    dovolená 

 

Pondělí  23.8.  8-11 

Úterý  24.8.  9-11    14-17 

Středa   25.8.      17-21 

Čtvrtek  26.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  27.8.     dovolená 

 

Pondělí  30.8.  8-11 

Úterý   31.8.      14-17 

 

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň, tel. 736 189 882, 
povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz. 

Ordinační hodiny srpen 2023Ordinační hodiny červenec 2023

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň,  
tel. 736 189 882, povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz.

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň,  
tel. 736 189 882, povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz.

V týdnu 31. 7.–4. 8. zajišťuje ošetření akutních pacientů veterinární klinika Jitřní,  
Červánková 2280, Černošice, tel. +420 771 150 260.

V týdnu 10.–14. 7. zajišťuje ošetření akutních pacientů veterinární klinika Jitřní,  
Červánková 2280, Černošice, tel. +420 771 150 260.

Úterý 1. 8. – pátek 4. 8.: zavřeno Pondělí 3. 7. – pátek 14. 7. : zavřeno

  DOPOLEDNE ODPOLEDNE
 
Pondělí                 7. 8. objednaní a akutní 17–21 
Úterý                  8. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa                 9. 8. objednaní a akutní 17–21
Čtvrtek               10. 8. 9–12 12–17
Pátek               11. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní 
Pondělí               14. 8. objednaní a akutní 17–21
Úterý                15. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa                16. 8. operace 14–17 
Čtvrtek               17. 8. objednaní a akutní 17–21
Pátek               18. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí               21. 8. objednaní a akutní 17–21
Úterý               22. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa               23. 8. objednaní a akutní 17–21
Čtvrtek               24. 8. 9–12 12–17
Pátek               25. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí               28. 8. objednaní a akutní 17–21
Úterý               29. 8. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa                  30. 8. 9–12 12–17
Čtvrtek               31. 8. objednaní a akutní zavřeno

  DOPOLEDNE ODPOLEDNE
 
Pondělí               17. 7. objednaní a akutní objednaní a akutní
Úterý                18. 7. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa                19. 7. operace 14–17 
Čtvrtek               20. 7. objednaní a akutní  17–21
Pátek               21. 7. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí               24. 7. objednaní a akutní 17–21
Úterý               25. 7. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa               26. 7. objednaní a akutní 17–21
Čtvrtek               27. 7. 9–12 12–17
Pátek               28. 7. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí               31. 7. zavřeno zavřeno

PRODÁM ZACHOVALÉ TREKOVÉ 
KOLO AUTHOR HORIZON 

cena 1.900 Kč
T.: 606 138 825, amarkova@volny.cz



Zpravodaj třebaňských a rovinských občanů a chatařů

Redakce a redakční rada: Hana Kornalská, Klára Kovaříková (šéfredaktorka), Jiří Krátký,  
Miloslava Snopek, Monika Staňková
Uzávěrka příspěvků je 15. den v předchozím měsíci 
Příspěvky, náměty a připomínky na zpravodaj@hlasnatreban.cz
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Redakce neodpovídá za obsah jednotlivých příspěvků 
a za stylistickou a gramatickou úpravu plakátů a inzerce.

Prodej: Hlásná Třebaň: Hlásná Třebaň: obecní úřad, prodejna COOP, restaurace Česká hospoda
Rovina: restaurace Chalupa, obchod Na Chviličku
Cena výtisku 5 Kč
Den vydání: první den v měsíci, ročník 35/ evidenční číslo přidělené MK ČR: E 10537

Vydavatel:  Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň
 IČ 00233234, číslo účtu: 0363870339/0800
 obec@hlasnatreban.cz, +420 311 681 101 
 Úřední deska: https://htreban.imunis.cz/edeska/
 Bezplatné SMS o dění v obci https://hlasnatreban.mobilnirozhlas.cz/
 S registrací vám rádi pomůžeme i na úřadě.

Sazba: Tomáš Rieger
Tisk a distribuce: dobrovolníci a Obecní úřad Hlásná Třebaň


